

# **Schou Bertelsen Ejendomme ApS**

**Fjordgade 4, 9000 Aalborg**

**CVR-nr. 19 97 93 42**

## **Årsrapport**

**1. februar 2018 - 31. januar 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2019.

---

**Knud Schou Bertelsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. februar 2018 - 31. januar 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Schou Bertelsen Ejendomme ApS  
Fjordgade 4  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 19 97 93 42  
Stiftet: 20. marts 1997  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 1. februar - 31. januar

**Direktion**

Axel Schou Bertelsen  
Knud Schou Bertelsen

**Revision**

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel og investering, herunder administration af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.819 t.kr. mod 1.243 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 702 t.kr. mod 109 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.818.648</b>	<b>1.242.817</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-183.231	-182.647
2 Personaleomkostninger	-515.930	-528.388
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.695	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.115.792</b>	<b>531.782</b>
Andre finansielle indtægter	0	29.767
3 Øvrige finansielle omkostninger	-264.892	-379.875
<b>Resultat før skat</b>	<b>850.900</b>	<b>181.674</b>
Skat af årets resultat	-148.724	-72.279
<b>Årets resultat</b>	<b>702.176</b>	<b>109.395</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	702.176	109.395
<b>Disponeret i alt</b>	<b>702.176</b>	<b>109.395</b>

**Balance 31. januar**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	144.089	0
5 Investeringsejendomme	31.266.220	31.422.964
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.410.309</u>	<u>31.422.964</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.410.309</u></b>	<b><u>31.422.964</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	506
Andre tilgodehavender	910.989	680.110
Tilgodehavender i alt	<u>910.989</u>	<u>680.616</u>
Likvide beholdninger	<u>1.760.830</u>	<u>1.884.186</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.671.819</u></b>	<b><u>2.564.802</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.082.128</u></b>	<b><u>33.987.766</u></b>

**Balance 31. januar**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	11.439.628	10.737.452
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.564.628</u></b>	<b><u>10.862.452</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	375.415	313.785
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>375.415</u></b>	<b><u>313.785</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	14.684.247	15.360.267
	Deposita	232.450	231.100
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.916.697</u>	<u>15.591.367</u>
	Gældsforpligtelser	676.019	320.997
	Gæld til pengeinstitutter	5.193.330	5.804.842
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.940	58.300
	Anden gæld	1.277.271	1.018.870
	Periodeafgrænsningsposter	14.828	17.153
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.225.388</u>	<u>7.220.162</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>22.142.085</u></b>	<b><u>22.811.529</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>34.082.128</u></b>	<b><u>33.987.766</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-183.231	-182.647
	<b>-183.231</b>	<b>-182.647</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	295.561	452.889
Pensioner	200.000	50.000
Andre omkostninger til social sikring	3.408	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	16.961	18.683
	<b>515.930</b>	<b>528.388</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	264.892	379.875
	<b>264.892</b>	<b>379.875</b>
	<u>31/1 2019</u>	<u>31/1 2018</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	147.784	0
<b>Kostpris 31. januar</b>	<b>147.784</b>	<b>0</b>
Årets af-/nedskrivninger	-3.695	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. januar</b>	<b>-3.695</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar</b>	<b>144.089</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	<u>31/1 2019</u>	<u>31/1 2018</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. februar	33.265.213	33.259.981
Valutakursreguleringer	<u>26.487</u>	<u>5.232</u>
<b>Kostpris 31. januar</b>	<b><u>33.291.700</u></b>	<b><u>33.265.213</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. februar	-1.842.249	-1.659.602
Årets regulering til dagsværdi	<u>-183.231</u>	<u>-182.647</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. januar</b>	<b><u>-2.025.480</u></b>	<b><u>-1.842.249</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar</b>	<b><u>31.266.220</u></b>	<b><u>31.422.964</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. februar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. februar	10.737.452	10.508.408
Årets overførte overskud eller underskud	702.176	109.395
Dagsværdiregulering af renteswap	<u>0</u>	<u>119.649</u>
	<b><u>11.439.628</u></b>	<b><u>10.737.452</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.360 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. januar 2019 udgør 22.745 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.
